esse tunc rursus debz opponere exceptionem non inate perone directo
 contraria petitioni actoris. Sed si actor petit qd fuit stipulatus & rursus
 promisit tunc quia actor non fundat se in inactione & sic non potest
 eius opponere exceptio non inate perone si fundat se ex facto post iudicium
 factum s. ex mitigatione & inactione subsecuta qd eo tunc rursus debet
 opponere exceptio in factu & non illud factu subsecutu qd illud factu fuit
 adiectu ex causa inactionis que non fuit scita & ita intellige huc qm
 glo que dicit qm tunc stipulatus & opponere exceptio non inate perone & ex
 ceptio in factu pro perone non inate qm salu in l. in ultra C. de no
 in perone. Et iste exceptioes s. non inate perone & doli eius loco succ
 deus vel in factu limitari tpe quia non posse opponi post biennium sicut
 auditor habet nre probat sicut habebat an biennium ut dictu l. si
 ex cautione Et sic fallit her i. a. & anna s. 7. pure in si ff. de de ex
 ut ibi dicit glo & plin. fallit alia i. a. qm exceptioes rursus est actor
 in profundo exceptioes ut dicit glo in d. l. si ex cautione Et si rursus velit
 eam opponere post biennium probando non inate perone qm glo. opy. qd fuit
 in l. gnali in glo. si. C. de no in perone et si esset imitatio qd huc
 exceptioes imitari non potest ut tenet ibi in dictu l. si ex cautione
 per l. doli p. d. in si. ff. de nona licet glo. teneat in dictu l. si ex cau
 one qd imitatio creditum prodest in hoc ut non teneat. probare
 nre perone inate in si biennium sicut teneat an imitatioes qd debi
 tor p. imitatioes gnali probat negationem esse inate. Quid at
 si actor per astuciam differat petere post biennium ut sic rursus non possit
 opponere exceptioes dicit qd rursus habz imitatioes ut agat conditione sine
 causa ut liberetm. a tali obligatoe ut l. si q. C. de no in perone vel in
 scriptis protestetur auditori vel ad eius domum vel coram iudice & sic
 her exceptio perone vltra biennium l. si in tra. C. de no in perone. Et add
 qd licet de im. rudi. her exceptio limite tpe de im. canonico tu & eis
 equitate potest opponi post biennium s. in si. me. quia pleriqz de imi
 et. & dy. in l. locupletari de i. g. in p. h. vi. In q. h. in m. s. dicit
 qd nre confitetur habuisse & cepisse centu que habuit & cepit in si
 non aditum In p. nra mei notari & testu infra scriptum vel si no dia
 & habuit & cepit non probat vera inatio s. sola confesso & sic pot
 opponi exceptioes non inate perone s. tamen illa verba habuit & cepit no
 debz addere notariis nisi sit perone in p. nra s. in glo. l. si ex cautione
 C. de no in perone & ibi per. ibi. & l. si ex p. s. in p. constipit. Et si re
 petatur Et per hoc dicit de perone. v. d. arguit ibi. dicentem in l.
 p. d. ff. de acq. poss. qd licet in si. dicit confessus est habuisse
 centu que ei dedit & inuit & testes dicit qd nulla inuenit perone
 in si. nra est veru qd verificatum in actu facto quod no est verum
 s. in dicit in publica scriptura in qua no debz notari opponere illa
 verba si perone soluatm putipalit ut dictu est si eius dictu salua

in epla de qua loqui dicitur l. predia et sicut si in summa dicitur qd debitor
 confessus habuisse et deperisse centum et habuit et recepit in pecunia mea nota
 et testis et testes dicit qd pecunia bene intuentur si non est qd debitor
 dicitur eam vel dicit qd ex una manu accepit in alia restituit qd
 hoc est in summa falsum si tractatus bene potest dici in malis qd actus
 qui debet instructi istud ex quo nullus dicitur quod habeat pro mfecto
 l. qui sic ff. de solu. de quo per Bar. in l. singularia. ff. si rer. petu. Quid
 aut si in summa dicitur qd confessus est se habuisse et deperisse centum ex
 causa liberans et absolvens per acceptil. et acquiliana stipulatioz
 precedentem an probetur mutatio dicitur non de quo per Bar. in l. i. ff. de
 his que in frau. re. Et attende qd licet debitori confitenti spe future
 mutacionis statuatur bene ad opponendas excepcoz non in pecu. et
 creditori confitenti statuatur xxx dies l. intractibus. Et non in
 pecu. in huius testor. confitenti sibi debitu solutu vel drem solutum
 non potest opponi excepco non mutate pecunie vel non mutate dms
 casus est contra glo. in l. i. de fil. ca. adiec. le. et sic limitatur ista tex.
 ut h. excepco habeat locu in tractibus et non in vltis voluntatibus In quibus
 aut casibus res. h. excepco et opponi non possit vide in dicta l. i. tracti
 bus et non in vltis voluntatibus et in l. h. obligacioni huius plene
 dixi s. de h. ob. impu.

S. Prima hic tractat de excepcoe pacti et non petendo et h. d.
 Per pactu factu et non petendo non tollitur obligati
 o predicta ipso iure si contra agentem parat excepco pacti et non pete
 do h. d. usq. ad s. c. q. fallit aut ut hic in glo. pe. in casibus in quibus
 tollitur per pactu predicta obli. ipso iure si tam ex maleficio ut si auct.
 minuat furti et alios actiones famose ex maleficio descendentes et pe
 les exbtas parte de quibus per glo. et Bar. in l. si tibi s. queda s. de
 pactis qua et ex tractibus et s. actiones tractate solo consensu ut ex
 vendito locato et que solo consensu integra tolluntur ut s. qui mo. tol.
 ob. s. si et hypotheca alij tollit ipso iure alij per excepcoz s. i. distinctione
 glo. in dicta l. si tibi s. de pignori. Quorundam sunt effectus huius pacti
 et non petendo dicitur h. glo. i. et glo. in l. si omnis s. pacty ne peteret
 ff. de pact. et s. tres pmo qd tollit precedentem naturalem obligacionem non aut
 civilem 2o non tollit civilem tamen ipsam dicitur tunc ipam ad oppo
 excepco et non ante s. et Bar. in dicto s. pactus 3o obligat creditore
 pariter naturalem non pete ubi eam amittit et naturalis est obli. si se. qd
 non factum quod promittit Ita naturalis tantu est si undu intuentur
 pactu dicit glo. in l. si pater s. qui debitorem ff. de iur. do. et sic patet
 qd respectu dmsoru idem actus potest induci obligacionem et liberacionem
 Nam pmo de non petendo in persona debitoris inducit liberacionem in psona
 creditoris inducit naturalem obligacionem in mutabilibus ff. de solu. It. patet
 qd si lex vel statutum prohibeat muliere vel aliud psonam obligari